Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº74/2022

Manifesta “APELO” ao
Superintendente do DER
(Departamento de Estradas de
Rodagem) o Sr. Edson Caram, para
a realização de estudos para a
construção de um novo viaduto que
interligue os bairros Jardim Brasília e
Mollon, especificamente entre as
Ruas Níquel e Rio Claro no
município de Santa Bárbara d´Oeste,
desafogando assim, a Avenida
Gioconda Cibim.

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que diversas moções de apelo, já foram
realizadas anteriormente por vereadores de mandatos anteriores, solicitando
pela construção de um novo viaduto;

CONSIDERANDO que esta é a uma reinvindicação antiga de
diversos moradores e motoristas que precisam utilizar o acesso pela Avenida
Gioconda Cibim, e Rua Ipiranga, para ter acesso aos referidos bairros;

CONSIDERANDO que em horários de pico, o trânsito
praticamente para, trazendo muitos transtornos, pois no referido acesso
existem diversos semáforos;

CONSIDERANDO que o estudo para um viaduto seria de suma
importância para fazer com que o trânsito fluísse entre os bairros;

   REQUEIRO, o envio de cópia da presente Moção de Apelo ao
Superintendente do DER (Departamento de Estradas de Rodagem) o Sr.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Edson Caram - Avenida do Estado, 777 – Ponte Pequena – São Paulo – SP  -
CEP: 01107-901

       Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Superintendente
do DER (Departamento de Estradas de Rodagem) o Sr. Edson Caram, para a
realização de estudos para a construção de um novo viaduto que interligue os
bairros Jardim Brasília e Mollon, especificamente entre as Ruas Níquel e Rio
Claro no município de Santa Bárbara d´Oeste, desafogando assim, a Avenida
Gioconda Cibim.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de março de 2022.

Eliel Miranda
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M4V0CBZWC1WVR0S6
		2022-03-11T16:28:24-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-03-11T16:28:24-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura